
Information om kursen Kvalificerad arbetspraktik med inriktning mot Global 

utveckling och Socialantropologi 

 

Mellan 2015 och 2022 har närmare 300 studenter genomgått vår kurs i kvalificerad 

arbetspraktik. Syftet med kursen är att ge våra studenter möjlighet att applicera de perspektiv 

och metoder de tagit till sig under sina studier i ett professionellt sammanhang. Praktikkursen 

fungerar som en garant för att praktikanten genomför hela praktiken - många praktikplatser tar 

inte emot praktikanter som inte är inskrivna på en universitetskurs. Det ger också möjlighet till 

finansiellt stöd från CSN. I gengäld begär vi att studenten motiverar varför praktikplatsen är 

relevant för utbildningen i global utveckling eller socialantropologi, samt att en praktikrapport 

lämnas in i samband med att kursen avslutas. Utöver det sker inga seminarier, föreläsningar, 

eller inlämningar under kursens gång. Kursen ger 30 högskolepoäng och motsvarar ett halvårs 

heltidsstudier. För att vara behörig måste du ha avklarat 75 högskolepoäng. 60 av dessa måste 

vara inom global utveckling, socialantropologi eller motsvarande ämnesområde. Du ansvarar 

själv för att hitta en praktikplats och för att sätta upp en trepartsöverenskommelse mellan dig, 

institutionen och den valda praktikplatsen. Du ansöker till kursen som vanligt via antagning.se.  

Praktiköverenskommelsen lämnas in i slutet av terminen innan praktiken startar:15e december 

för VT och 10 juni för HT. Mer information finns på vår hemsida. 

 

Friheten att välja praktikplats är stor. I  och med det har också typen av praktikplatser och 

uppgifter varierat under åren. Det går dock att dela in praktikplatserna i tre övergripande 

kategorier: 

 

1. Svenska och internationella myndigheter av olika slag, i Sverige och i utlandet. Här har 

praktikanterna ofta hjälpt till med administrativa och vardagliga sysslor. Andra 

kvalificerade arbetsuppgifter har varit att ta fram underlag för rapporter och presentationer 

eller att arbeta med myndighetens kommunikationskanaler. Praktiken har ofta varit förlagd 

till en av myndighetens olika enheter, och har ibland genomförts inom ramen för en av 

enhetens specifika uppgifter, som exempelvis anordnandet av en årlig konferens eller att 

som svensk ambassad övervaka Sveriges biståndsstrategi i värdlandet. De studenter som 

praktiserar här har ofta även studerat internationella relationer eller global utveckling. 

Många praktikplatser har tagit emot praktikanter i flera omgångar. Exempel på 

praktikplatser är olika avdelningar inom Utrikesdepartementet, Kulturdepartementet, och 



Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete (Sida); Svenska ambassaden i Cypern, 

La Paz (Bolivia), och Dar Es Salaam (Tanzania); Sveriges ständiga representation vid EU 

och Sveriges ständiga representation i Géneve (FN).  

 

2. Ideella organisationer och icke-vinstdrivande föreningar med fokus på frågor som rör 

mänskliga rättigheter, social och ekologisk hållbarhet, jämställdhet, utbildning, och 

fattigdomsbekämpning. Här har arbetsuppgifterna främst varierat mellan 

administrativa/serviceinriktade uppgifter på kontoret/kansliet, omvärldsbevakning, 

kommunikation (ofta i sociala medier och genom bloggar), och uppdragsinriktade arbeten 

ute i fält (i Sverige eller i utlandet). Även här har vissa praktikplatser tagit emot praktikanter 

under flera år. Exempel är: Amnesty International, Peaceworks, Wale Wale Kenya, Adult 

Learning and Empowerment Facilitators (ALEF), Svalorna Latinamerika, Svenska FN-

förbundet (också Stockholms FN-förening), Kvinna till kvinna, och Berättarministeriet.  

 

3. Organisationer och institutioner som bedriver kunskapsproduktion eller erbjuder 

expertkunskap, som exempelvis tankesmedjor och konsultbyråer. Här har praktikanter 

bland annat fått jobba med att ta fram kunskapsunderlag, driva egna projekt, eller jobba 

med kommunikation. Exempel på organisationer som tagit emot praktikanter, ofta i flera 

omgångar, är: Tankesmedjan Tiden, Tankesmedjan Fores, Arena idé, WSP, Kairos Future, 

Delegationen för migrationsstudier (Delmi), Oxford Research, och Folke 

Bernadotteakademin. 

 

Här är några saker du kan tänka på när du söker praktik:  

• Sök flera praktiktjänster och använd intervjutillfället till att ta reda på om praktiken passar 

dig eller inte. Försök att se till att åtminstone några av uppgifterna är kvalificerade. Det är 

viktigt att du känner att du utvecklas under din praktik. 

• Använd dig gärna av etablerade plattformar för att hitta praktikplatser (ex. globalportalen 

eller FUF:s praktikantprogram), men tänk också på att du kan skicka en spontanansökan 

till organisationer eller företag som inte utlyser praktikanttjänster.  

• Det är ofta en fördel att vara ung och oerfaren. Många organisationer som söker 

praktikanter jobbar specifikt mot ungdomar. Andra organisationer ser det som en 

möjlighet att uppdatera sig kring det rådande forskningsläget på universiteten. 

• Var ute i god tid! De flesta praktikplatser börjar söka praktikanter tidigt på året.  


